
Aviso de Licitação . Pregão Presencial 2017.07.03.1. Abertura: 18 de Julho de 2017, às 08h30min. 
Julgamento: menor preço por Lote. Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Material de 
consumo, gêneros alimentícios, Expediente, Limpeza e descartáveis destinados aos Programas e 
Projetos desenvolvidos pelo Fundo Municipal da Assistência Social do Município de 
Horizonte/Ce, (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP), conforme especificações 
contidas no Termo de Referência. Informações: Na sede da Comissão Permanente de Pregão, Av. 
Presidente Castelo Branco, n°5100, Centro, Horizonte/CE ou (85)3336.6021. Rosilândia Ribeiro 
da Silva - Pregoeira. 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N°2017.07.03.1 

ASER PUBLICADO DIA 05 DE JULHO 2017 

JORNAL O POVO E DOU 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

PREFEITURA 
MN 	MUNICIPAL DE 

Nk 	
HORIZONTE 

coMIssÃo PERMANENTE DE PREGÃO 
Av. Presidente Castelo Branco, ii Ç100-Centro. CEP: 62.880-0001%rizonte 
-CE 
Fone: (85)3336.6021 



1 1 

2 

1-' 
o 

oF— 

e' 

1X 

'o 

	

1 
	

:UfÍ gflfltWU 
o. 

Ot?.lIQb1cØ. 

	 9.fl 
2 ~ot 

ic 0 cZo 

ï';-1r 	sip • Ot 3= O ci 

da U 	
ifl ! àffl;i vo 8!bO -00 

	

div 	 — 

 , . . o . J. o Ufl2.i 
-E °VtU 1Lflfl efle .at L 

" uUir! v 18 18 Lfl 	1fl E t . 	 '-4 , 
u co o*  

a'rmfl :!fl1P 
8 

— 

RMÃ o 

k°.5 

tso E 
E 

4 

5 
gi 3 	 e . 

fl)a Q, 
TDC 

21 
E 



182 	 /&SW /677.7069 Diário Oficial da União - 5~3 N' III. quma-Iin. 5 dc julho & 2017 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRÃNGA 

AVISa) DE 1.1(1 FAÇÃO 
P1511; l.O PRESENrIU 	2iI1A7.n.It 

4) Nepo..ae - P.tfea.. Main,.J di G.ain~ 
pibhc. p. «aailcit 4 .ana. q. 

dal7 dcjslh..de 101'. M 1db. e. sede 4' Ca.aa&Pa.ede 
Lne*4çào?0tgae .1. ?nfemg. ai C__....ep. bahat is. E.. 
isiawm Aba Noçac... 409 Ca*o - CEP 1.2 766 	- 
ramiraip - CL. muni .tIiaads. leai.Io es .,Asadidt P0r4&. 
Pteacneis. Que 	é • CQu,Ie.L*&, dc .cnwi. maÃoic,a ai 
.oaiasç&s e maiaa&s Ja' enInleecnb%4 da 41,4. & yncuka 
paiacema - Ontrus Seac*a,us di malpio de rnannirw-
girE. Itsdj eosIamc ea,ecsra.çkc. o,tbdi. no Ta,no dc Rede-
r&e,à ete..danTe lIa. netô. dcl 14iIa3 O L.IasIe se,- ana se 
cnconinm desçsrawn no endereço lona no bnno dc Ib si Ilis. e 

tmcc go. tsigitxoct 

PREFEITURA MUNICIPAL. DE HORIZONTE 

ASISO DF. IJCTTAÇÃO 
pnc;Âo PRESENCIAL 74' 217.57A3.I 

Aditata. 15 de juDo de 201'. is 09b).. M.mio: as 
pIçe pet Coce 54,00 Repico de Preçua pe. Aaøa debis- 

6* casta gtaeocn aJ,mcaeica. E.w.&.ae. 1 	a c da- 
muUwn daun.&..a. hoviaas Pn,je*e. daa.ohida. pdo 
Fueide Mtacç.l de Asa*ea Sanil da Maapia de Ikna-

Ce.  ow,. taç4. pbcIç.&seo..c.. acSn. à ME e 
ca cwa.(.c.çàs cd., au Ta de Rdat.cs. mis. 
..eõet Mi 'ede do C.ava&o Pen,w.ce dc Pn#o Av. Preedase 
Caiei. B,nç 

 
00 Caso. IIaseCE se (Mli 6.6021. 

lI..tiOMtc .(I.4&psl1..,de2017 
ROSIIÀNOIA RIBEIRO DA SILVA 

l'ceeaivl 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ 
AISd) DE LICITAÇÃO 

PRLGAO P*SSENCML 74' ISle217 

A CaT..SIO de Iic.ia&* do ewiclp.. de Icà laos pé*áieo 
.j.c .e acmen à diçosicio - 	esadce. a Iicea.çlo e. . 

1s1 	Peeglo Poacne.l Ir 150022011  - 7?. do Iço laila 
cnaaJ dc de.conio mame lusco). 'ido ecio é o REGISTRO DE 
PRIÇC) PARA FtTLtAS E LVLVTC2AIS AQUISIÇÕES DEMI-
DICAMLN7I)LS DA TABELA~~~ DA FARMACIA 
DE A5  A ?. PARA ATENDI.R AS. 	DA SE- 
CRETARIA DA SAInt IS) Mt.TNICIP)O DE ICO%ct. O r-
b.mco e .Scmn di, easrkçcs icei lii a dia lide jiIb. & l7. 
às 0* 3m.. aIoeen aalanaç.'c, ei. saIs se Cassa de Lk*çdo. 
meo.di - L.. manco 0.c.e1. 21+4 iates Cata. ISCE. .1.5 
0710 às II III elelo teleF,mc (II) 35611*00 e ao fia,, 
W*W tem cc p.sio 

(F-. 4 dc jtlso .4, 
iost 0Q DE PAIVA ImIOR 

Puegielsu 

PREFEITURA MUNICIPAL. DE IPUEIRAS 

AVISO DE 11(1 TACÃO 
71,'; ise, PRntSEXCIAL 74' WI7.PP.l'MS 

A rueeeas M.a,cipal de Ipacuatict am pàblta qsc te 
gaif. àiniac.s.do.. ti 544.1 de Lacaaçau a, Mó- 
diI,dsde PIa_do h-,,74'  044 5 7-PP-VMS. 5.55, Pdblsea 	. 
csds ivaaao dia 17.1. 'alba de 1017. às Oh. es.» Olajcio da 
Is.c.u0la & .cao, coe, aal'scençlo coetrin-a e pasasvd .104 

equipat.eaio. edbalohigicas ia Poita dc 55.-eIa da limOs PSFS. 
jwlse . Saio.,'. de Saúde 'Sede Munoç.' cm Retendo Edital go-
deni ser .)do no Sa. v.w.ecaucc ps Im lw.Ic.m • no usais,. 
dc IIB is se Sala di Co..i&a de tac4sie. ea no 
da Cidade Sai Casa Maea., Na O'. Coisa. Ip.ea-CL 

cexins-CF. 4 dc Ie" & 2017 
FRASCISCI) (IÇAR 1 cRiAS DE AQUIN9) 

'rito-e -e. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇURA 

tflRATO DE REGISTRO DÊ PREÇO 

regIa. Punece.aI 2 1017.03 22.01 - Seactanai da F~e de 
~RI.ocIoSa Social. D.wuetva e 	.l. Objc*s Rqeeva de Preço. 

7.155 Aqua,çlo dc MalaiaS EM,ØIIJO. lasobinala Muu.caii. à-
alta Coan, Ii.gseaaaçS.. (Tais.. a e bt, e Eis dc Bebi. 
daisealo. Secoctas es. 	Fdeacaçdo e Use I,ssà. Çeetl. Denç'onn, e 
Cta,d - Poefoace Meiaic.çil de In.çsAs.s CP- (atacadas Au e 
2057.03 22.0101. 5 & de Aati9I Loboeo N 	. Ml ei- o vadce 

4. RI 352.170.01 (Teeao o onodiase edil, ali oa.socsuos 
• solha ii-L releorraie im Leoas 1. IV e V. Aio de Ir 
2017.03.22.Olrnl. Pee.ar.a Maca. AI,uqaoqae 0I5II93)00. ecu, O 
s.loe ØebaI - Ri 1l413.IjOIDe2o.lo .51 qu.etOec erre rieni. 
rdamac aia Let. IX eX. A.& Ir t701270I3- Lama Tei-
ia. Vaooca,dese 0)M96I0161, COmO s.ln global de RI 17"io.w 
(Tens. cicIe mli .eiteaøOi e renemi reais), ecteecale ai. Lotei VII. 
Ala doa' 101707720104 floedasdol CoalccØcs lIstE .ME 
cn.,e s.In global dc RI la) .117.00 LSsx,,iai e s0.li e Odá mel 
I,nenIei e ec.wnl. c nele rei ,. I rtlatnet 	laia III VI. VIII. 
XIII XIV XV  XVI 'hei dc Aeaaiears da AU OS dc.s.Iwude 
2017 lraueub.LL Co dc 'bo 'Se 2017. Ida. Maia W.Ik 
Alva . Secroana da lesacaçia 

EXTRATO DE CONTRATO 

PngM Ftcienoaj S't 201703 2201 . (Au7ct, Iteceeleo dc PIo... 
1W Aqu.çIo & Maal LleIie'.. Mernaae,*n Maus.-.... Vc*-
loisa. Caiena. IIip..es'e.çks. Cá,s. ia. e banEs e Cila di 8444e 
destoeM,. a, Sae.as da Lesacaçio e In'10 SitIaS. DÇerI,e515. e 
CesIee.nI da Pa, VIse.,c5 de lcaaçâ.CE Comesuiala. 
vim di Ata lt 2017.03.22 0I0I. IR de Aemújo Lobe' Soe, 101. 
te,,  o nh,e ieSI de IS 70293.40 Ceita e ideal. Ct0cmil 
Sne'io. e noveoca e C20 Cries e Iciaala <fls.l, eeln,nle n 
Laa,. 1. IV e V. Canudo dá AIA O' 2017012.'01 W, Fasii.da 
Mala. AtSaIaolque 01511917399. u 	o s.Sie ileSil de Ri 
II 726.30 cOisa nul aecenlo, o use e seus classe oaeaas Ias. 
uno,X esfarele aos Lo.e; IX c X. Casim ela Ala de Ir 
10170)22.01-03 Li-es Taco. V.eeoocelas 0361961S61 caio o 
st kb& de RI 16,133.00 Doca. mil  etiecasae e cicies e 
doca 'rias. ec(acfilc *3 104c "II. Coia.o .1. Ala de Ir 
1017.03 22 .01,04 Ba*od, 7  Çcckoe&e FureI, - Me. (ccii sI 34)4, 
global de RI IM)42.17 Iflolo e galenus e teso ml vncracs 
aat idas lflhi 4 Vai4 mIe clOIa'0.l. et(m9e(4 a 1-oca III. 

VI. VIII. XIII. XIV. XVe XVI 	 12 
& ,~ dc 1017. V.g&naa - Canos As. 31 de DesonRo dc 
2017. Coaar... Sanara de Ld.acaeSa • dc lecheelo Social. 
pxuva e CaiaiS Assina - Coenharle (Reapecus.nie*eel EIs,.. 
Maia Fc.aacdle Abu, e Oenldina [eçe. Dr. Deusçkt 
meseinide N' 0601 1 301 ~7 !03" - [na [.te.cocsI. custas.. 
do FU3OIWR 10% (Feale 0141. 1001 04 122 00011^ - Iac:uaao 
Soeis. IW0*2130023 2107- CRI-AS. 1104 OS 2440020 2, 110 
- IODO?. 1*040414100212117 -rIAS 1*0402140021 2.114 

Beaa&ai, Eveocuaa coca.. Palçem' Fauje 005), MAS 7005 
0211 Elecnenio dc I)cçc.si 4. 3.3903000. 3)90)100 e 
44*052.00 Jtaaç,kesCt. II de joatis de 2017. ~ Mana lon-
te.elk AI',, . Sce,eean. di Eâatçlo 

PREFEITURA MUNICIPAL. DE ITAPIPOCA 

AVISOS 1» 1 ICITA(:T%O 
I001AD.Ç DE PREÇOS 74 1766S.'EP 

A (71. da P,rfc,iIa,. Maic'51 & Itapçx.-CE ti-mica 
inter. teMs, que eis E. 23 dc pIM de 2017. lo 091.. miara 

ilmoedi, I.ec,i.çk na SIossisdade To.rnda dc Preçue )J 1709.IATE 
ti.» (Zoçelsa é a Ca,traljiJo de pc.auaõ ja4de. pan ea,cIsd.eoAi-
esaa(S, do ccastoeSs de quadra caudal sete!. oce valiaro lIa 
DnOilo de ),caçsai em Ieapi'ca-CF. O FaLtaI eoer,Ifln pedal Ia 
aXweeio no .epsste SIba Elssloico e'r.-awIi-ce.p,s.be.'le. 
cetaeoa,Saale.. piep,l,c.esea $0  n.a*ipia 

TOMAI)A DE PREÇOS 7.' 1316.1717? 

A ePl. da Pr.To.in Mtmgip.T de liaeapocaCF ca,ima 
04 i.ee.otsadou pie no elsa 20 dc 5vlhe, de 2i)Ie. às 144. estai 
atolaS' Le.-daçis' ei MdaMSa& Tunada de Pra.., 1- 47&? 1 7TE 
Coso 4Xeio é £ (ai,ueaçie de pnucsa a'Jaa rue. endcgma as 
inSte-a Ii. Ia,-a,sdoeia 02. 	dc tsaebac "secada piablsto Is- 
e.I,nda, 	[Sslrsio ,3c Aseançio - Ilaçaci-Cl O Edital cosIpic4o 

liii-M ler údqusnds na eev,aielc (ii,, LJ.iionaco, 
Stp-- w.wicm cega-  te7ac,c.coa.ealc, çãpte.seac.n$eae.-
eles  

70MAD.' 15V PRFCCEO,  5 IM.IWTP 

'Cr-L di Prc(c,. Mi.eic'çal de Ieap.ptca-CL 
n,,kis,iaduiue.,dialSdepaIbadc101 a. l4&liIn,.eceh,i 
e!e,-,elo 1 s4ts;&- as VOodilidade Farsada de Preco, 74 1709 10/TV 
e.', es'oo a Ca,lneaçlo de pessoa jw.d.s.s pica manutr.çli, 
básica di, hidian flialseis. 3isncçais de Itaç.ças-(l II EaS*4J 
osaicdsa pois4 as mdpaado au i 	Seeso 1-dou dcc 
hltç este icei cc.i te1'eitxoc.mdetp&ç/I.caaca,p.a iseasic ie 

IOSIADA DE PREÇOS 7i' IZIULCI? 

-' CPL di Pserciiw. Mwiacipii de 	- 	eam,meca 
à?. aktrtsadeSa que au elas lede pa.o de2611, 6.161.. n. 
sba.m4j LeiIsjlo na Elsalaladale Tomada de Paço' N' II I20IfF 
(sujo lAtido e a Cesealulaçio dc see?.çec de nublei.. clabw.çt 
.eccçashamccco de prejeio. 4? PIA - Pes'gnm. dc Açskiçlo de 
AI,tneiIo O leiS eo,eçlcuo padeci se. a.Le.a's& no apse Saiao 
LjoLrÕn.s. 	hip .nlema gos- te.'iomlSapdflc6. 
a4*9 uaae 

Iue,r.e,u-(T. 4 de jelEs sk 7017 
VALIIS1N DA SILVA ALA  PIJ}]LA JUNIR 

Pa.ieçsc di (S..t,usdea dc Iae.oçlo 

PP.Ei EJTURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO 
De) NORTE 

IlESO 1 'filou 1W JVl.GA5AE'JTO 
TOMADA DE PREÇOS SIS ItaIlaESsI 

is F*e,ideaie do Lfl de tassi,eo do SaIc lana ps)blecs, 
pera ceoheei,xsaco dias iainn.ada. o rasaliado do julgatiais, de 
peo'çe.Ii dc recta. .recieoeads twa a Laee.açàa acia,a edeeide. 	, 
,bcw a rekna e .sçIs.e&a do Unidade de StSoi&o do Iloeçial e 
Elaleemsdsde lide- Liacae ruoçona Cl.uifls 	e 'loe. Ci-- 
sujara. Ia.teidna 1 FiEio t.TOA. nu  ,ulce de RI 235 56t67(Do-
204154 c ti,i.IseCi,s,a Mil Qvabeslos • Si-asa • Seu. mais e 
Scan e e.e.c r.asj Faedo daçs'aiwm na ai pmeesuo e 
abn3a e usai pa. inicepusicla ie n.,a e,O.e,eiej 4 die.alo de 

di rmy.sm dc preçe.. conc á, 109. da Lei 

jusisiro .4 'lrae - rE. 1 .4e FaSto de 2017. 
XISÉ WIL4 MARQUES JUNtOS 

AVISO) DE 114,5I43LIIO;A40 
TOMADA til: PKEÇ()S 74' A2017-SVIEIRA 

CAvei., cenostaçio dc ceçwe Ia p5.. (eoUit(k3 45 Pises UdaS 
Casota bisea kicilu.da Is. A.,t4, Jose RealTa. 11a.m. I.,enodeõ. 
cuja ,.sceden (ia a ropreu (eI.d,oa,s (casiseasdas IlI).fi 1 7?. 
e v 	g7oSl de RI 34 MAl) (Imisu e Sove Mil lecana e 
Sesseel. e Ca-aca Roas e ISole e Soer Cerssa,stsI Hn..eiIo a 
pleseale tit91scdc. Is. (-Isa di lei II' 14043 

)swe.es d.iNorsc4I. s*s&odc2oI7 
612111 DE M!NEUS OdERRA UMA 

Sec,eiaris de Iadese.sw. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAN43UAPL 

sVISO 1)4 liii cl. l.o 
pai 01.0) l'iITSESCl RI V S01u17-RP 

o Ptecüo lOILUI si 56a-cipa1 dc meesearrcape4a 1.-me-a çdbIeco 
paI eoeftccocrse da. idoev.saSu, qel. o. çdains.' da lide Jnlie. 
*2017. lo 056. iss Sede d Csnie,si. Caeo,sI de Laemçân o PreÔcs 
is Pardo,, de Maew'çapo-CI - localizada no Centro Adss,nasln-
t.so Oos-s.aeia ,plo Td,en - Poeca -t Alalis Pala. S.  
W. 1~ eelaaapc.CE. catas creu-ad,, Li. .caçóa. es. Mo-
JsIa.bde Psebo P?.sc.cS Na 05.004'201 7471? cujo (de o 
legs.taa de Ps.ço' jam  Ac10 dc . 	lsbce,aaraea de e,- 
teresa de Sanas de Saúde de )iOaangape-CP. oe das 
'orna de (Amei. o q aat.. à,w1  
no I.atw dc (do às IS 

Sl.mus.apc-CE. 4 de ~ de IJ)l'. 
10511 MATIflUS BARROSA PEnEiRA 

Precedem. 

PREFEITURA MUNICIPAl. DE M1114Ã 

VIM) DE l.ICITcÇ&O 
PRECISO 'e' lil7átliell.PP.Al)il 

1) M~ dc 14,1*51, anecies da Com,asdo de e ao.cal-eia 
sais. põbleeo pa 'e cna. 6 deqdaçia do. 	aks. o ES 
dr lienoso - mndakdst iva_ia, . 201706fl.47.P?ADU,t 
Vinte Iviço pa ide st, o ito dc peças s 
faIas de a.. .taero,llciou. maIo45 dc e*rsáa oàics de 
haat l..çca. caça e conedia, ie$a de a 	e hbo pan 
ileadce a. neca.adaócs ela Saean da ).êaielpiea dc UDE A 
eallflI-5e 4510 de h.a dc 1017 às O9 	mamai indaiae 
na mia dá (aaiiao -Se l.,laIo. usasSe 	Rua Peito Sai de 
Oltuemi 406 - Caiei. - Milhi - (eta. - 05-00 54 II 70 - 
Icietese P41 '*725390 Ias saci. .n-.ioaae evbe 

Mdt,l -1)4k liPc. de 201' 
ALFSSANI*45 P1SuII,114) UMA 

(#iemlmha -(t.4.kjujJsidelstZ7 
FRANCISCO AIJS4)X PEREIRA DOS SANTOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÃNDIA 

AVIM) 137 CRFIl•.CI4MI'4iO 74 P%II4.IéISCRVAI . A P,cío.w. MaeiçaI de Ilefroá,diaCF. p nkn.sóSu 
di Socedro Municipal de Saúde. lo. pÓbIiox o .a.tdo dc .e- 
tecla & Crodca.um 	Pá#ico Ir PVH110617CRE01. eetereile 
*3 ctedennameôa de p00 liaca a ;.Idkai pa.  peenzalo dc 
.mn,(0s nt.oi ea deca dá saúde da4,ivalo. au peon.wnlu d.s.p 
de alado Idue. e susrl 1.100 às .dade. & SM& do Me- 

lp.o de HI&I41MS4`V . C,eda,e11alo.- lese Peee,n Xs-nee CIo- 
- faC.,..,no. O..iaac Carmim UsaRa.. Caindo Mais,-

Medico: laim.aslo Ooesa Alia. Latirairu. RanIs R1,r- 
• Enscinsei,.. I)a. Mais. Aq.no Dessem- Fwoknpe.u. 

Reesoi MoevsS fleper • 1.Idde. Caem. Ç1u uns. 1,IQC 
raicaaoe F'4o# j.+.. MissOulca Pense* dc S.a . E*Ienne.w. 
La.i.. Bcie.ts Rafrts% - Éseessscin flRd ISia de [doai soc, 
P. N.s.iue,nu. S,b,na dc S 	Le bknw.eees Eliabos 
Caia Rade uc. - Pecá1a. fl 	A 	Oca.. Malins - 
Fnctuik. CAF 

H.àolà.õo - CLI deJ51110 IIÇ 2017 
FRANCISCA JANAtNA MAGALI4APS TIMBÔ 

	

Pecs.&aac li Ca'u 	1 lala 

Fase ~.n reidir se, 'eti&als. .5. nektovo ekoceasco b ,aiswla.a.hbfl. 
w.-.s.d.pu20l7)70eCI)Il2 

Da.enss ssaaeiao dieudalanceca .-sI.Çame ME o' 1104o2 de 2.cMt200I. W~ . 
lalesnaime, ele (Snvcc Pdel.a5 Nenelcem - ICPdle,n.l 


